


UNITY TECHNOLOGIES APS

Niels Hemmingsens Gade 24, 1
1153 Copenhagen K
Business Registration No
30719913

Annual report 2021

The Annual General Meeting adopted the annual report on 24 June 2022

Chairman of the General Meeting

DocuSigned by:

7304B42FC41244D...

Name: Luis Felipe Visoso Lomelin

Contents

	<u>Page</u>
Entity details	1
Statement by Management on the annual report	2
Independent auditor's report	3
Management commentary	5
Income statement for 2021	9
Balance sheet at 31.12.2021	10
Statement of changes in equity for 2021	12
Notes	14
Accounting policies	23

Entity details

Entity

Unity Technologies ApS
Niels Hemmingsens Gade 24, 1
1153 Copenhagen K

Central Business Registration No (CVR) : 30719913
Registered in : Copenhagen
Financial year : 01.01.2021 - 31.12.2021

Executive Board

Anders Peter Kierbye Johansen
Luis Felipe Visoso Lomelin

Entity auditors

EY Godkendt Revisionspartnerselskab
Dirch Passers Allé 36
2000 Frederiksberg

Management commentary

	2021	2020	2019	2018	2017
	USD'000	USD'000	USD'000	USD'000	USD'000
Financial highlights					
Key figures					
Revenue	449.577	383.451	303.459	234.041	167.888
Gross profit	(238.245)	(65.531)	(71.623)	(73.206)	(64.874)
Operating profit/loss	(303.008)	(112.277)	(104.062)	(104.849)	(94.060)
Net financials	10.977	(17.007)	(1.863)	(2.506)	(1.697)
Profit/loss for the year	(291.167)	(128.376)	(105.101)	(105.687)	(94.924)
Total Assets	534.109	433.482	177.308	108.820	105.371
Investment in property, plant and equipment	2.312	1.985	3.957	1.496	3.754
Equity	19.572	(105.785)	(123.930)	(56.706)	(10.790)
Average number of employees	341	297	240	210	211
Ratios					
Return on equity (%)	675 %	112 %	116 %	313 %	(1081)%
Equity ratio (%)	3,7	(24,4)	(69,9)	(52,1)	(10,2)

The financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations and guidelines. For definitions, see the summary of significant accounting policies.

Ratios	Calculation formula	Calculation formula reflects
Return on equity (%)	$\frac{\text{Profit/loss for the year} \times 100}{\text{Average equity}}$	The entity's return on capital invested by the owners
Equity ratio (%)	$\frac{\text{Equity} \times 100}{\text{Total assets}}$	The financial strength of the entity

Management Commentary

Primary activities

Unity Technologies ApS is an International software technology entity that builds, markets and sells software tools primarily to video game development companies and Individual game developers. Unity builds and sells game engine software, also called the Unity Editor, which greatly simplifies the process of building mobile game apps as well as console and computer based games. The Unity Editor is sold by both an offline sales team, and through the Entity's Online Store at unity3d.com.

Development in activities and finances

The Entity has realised a loss of USD 291.167 thousand. The loss for the year has increased compared to last year, but is in line with the revised expectations for 2021. Revenue have continued to grow substantially, although the profitability of the year is negatively affected by a substantial increase in the Entity's external costs. The increase in external costs is driven by a strengthened focus on the Entity's R&D activities from the continued development and investment in the Unity product. The Unity group expects to be profitable in near future as a result of the focus on R&D activities, until then the Entity is covered by the comfort letter issued by the ultimate Parent Company.

Unity Technologies Finland OY was received as contribution from Unity IPR ApS as of November 30st 2021. Furthermore, Metaverse Technologies Limited was acquired on June 15th 2021, and Metaverse Technologies France SARL was distributed from Metaverse Technologies Limited on December 20th 2021.

Metaverse Technologies is a best-in-class provider of 3D data preparation and optimization software, which enables developers to optimize any model for real-time 3D design.

Capital resources

On March 31st 2021 the shareholder made a capital increase by nominally DKK 1,000 at a subscription rate of DKK 94,654,500 corresponding to a price per share (of nominally 1,00) of DKK 946,545 corresponding to a capital increase of DKK 946,545,000 equivalent to USD 150,000,000. On 31st of August 2021 the shareholder made a capital increase by nominally DKK 1,000 at a subscription rate of DKK 55,450,560 corresponding to a price per share (of nominally DKK 1,00) of DKK 554,505.60 corresponding to a capital increase of DKK 554,505,600 equivalent to USD 88,000,000. On 25th of November 2021 the shareholder made a capital increase by nominally DKK 1,000 at a subscription rate of DKK 66,364,000 corresponding to a price per share (of nominally DKK 1,00) of DKK 663,640 corresponding to a capital increase of DKK 663,640,000 equivalent to USD 100,000,000.

Due to the continued focus on research and development it is expected that the Entity will incur losses in 2022 in line with expectations. Therefore, in connection with issuing the financial statement a letter of comfort has been received from Unity Software Inc. (ultimate Parent Company) dated 20th of May 2022. Unity Software Inc. has announced its intention to support Unity Technologies ApS financially in all respects, so Unity Technologies ApS will be able to settle its obligations as they are due. The letter of comfort is valid for at least one year from the date of approval of the 2021 Financial Statements by the directors of the Company.

Interest rate and currency risks

The Entity's currency risk relates primarily to sales revenues and costs. Sales are transacted in USD, whereas costs in local currency, primarily in DKK, which give rise to a currency risk in case of fluctuations in the DKK exchange rate. The Entity has no interest rate or other currency risks except for the common interest and currency movements of the significant rates used for the Group's commercial transactions.

Uncertainty relating to recognition and measurement

No deferred tax asset has been recognized in the financial statement, due to uncertainty regarding the timeline for future usage. The Entity will assess whether to recognize the tax asset in the coming periods.

There are no other financial matters where estimates have or will affect the Entity's result or balance sheet significantly.

Management Commentary

Outlook

The Entity expects to continue investing in the development of the product and capital resources, and therefore, anticipates it will remain in a loss making position for 2022. The expected Revenue for the year 2022 is above 520 million USD and the Operating income for the year 2022 is expected to be a loss.

Intellectual capital resources

The Entity is committing considerable resources on maintaining and developing competencies, including continuously updated knowledge of internal and external matters and quality assurance.

Environmental performance

The Entity's health and safety policies are fully compliant with the local laws and regulations. The Entity is investing in the education of its Health and Safety committee to ensure it's compliant with the current development in the work environment community and local laws.

Research and development activities

In 2021, the Entity incurred significant research and development costs relating to the core product. Investments in R&D will ensure that the Entity can maintain and improve its market position in the coming years.

Statutory report on corporate social responsibility

Unity Technologies ApS is an International software technology entity that builds, markets and sells software tools primarily to video game development companies and Individual game developers. Unity builds and sells game engine software, also called the Unity Editor, which greatly simplifies the process of building mobile game apps as well as console and computer based games. The Unity Editor is sold by both an offline sales team, and through the Entity's Online Store at unity3d.com.

The Entity has based on a risk-based assessment not implemented any formal policies within human rights, environmental issues or climate issues.

Anti-Corruption

The Entity expects its employees to conduct business using good judgment, integrity, high ethical standards, and by complying with applicable laws. These values are communicated to employees in the Entity's Code of Business Conduct and Ethics and a stand-alone Anti-Corruption Policy, which specifically requires employees to comply with the U.S. Foreign Corrupt Practices Act, and other applicable anti-corruption laws.

In addition to requiring all employees comply with the Entity's Code and of Business Conduct and Ethics, public-facing employees in the sales and marketing business units are required, on a quarterly basis, to certify their compliance with the Entity's Anti-Corruption Policy and to confirm they are not aware of any violations. In the event an employee is aware of a violation, the employee should either contact the compliance team to report the violation or contact the Ethics Hotline if they would like to remain anonymous. We are confident in the effectiveness of these initiatives as the Entity did not receive anti-corruption related reports in 2021. One of our key risks is specifically related with potential breaches to the Entity's Code and of Business Conduct, where we continue to integrate through various initiatives and monitor our employees' performance. In 2022 we will continue to enforce our Code of Business Conduct and Ethics to avoid potential breaches.

Staff matters

Our employees are the backbone of our company, and their well-being, health and safety in the workplace is crucial to our success as a company.

A key take away from 2021 was the conducted employee-survey. The survey was performed early 2021 and it's primary goal was to cover various topics and factors such as company confidence, leadership, managers, people. The result of the survey indicated a lower satisfaction score of the overall working environment and the company is working on improving this in 2022. The company is striving to give its employees the opportunity to provide their anonymous feedback and ensure that a good working environment with motivated and productive employees is in place. Such surveys are conducted on an annual basis (beginning of the year) with a short pulse survey in July and will continue to do so in 2022. People Managers are held accountable to

Management Commentary

the results of the survey having to build action plans to ensure we respond and address the feedback received.

The Entity has then launched the employee learning and organizational development programme - "Grow at Unity", as well as "Effective Presentation Skills" and "Unity Leadership" to secure employees the chance to grow, expand their skills or build depth expertise by making available tailor-made training sessions. Furthermore, the Entity established workout sessions during the day (meditation, running club), to keep its employees healthy, as well as designed chill out areas around the office and changed the snacks it provides to our employees to more health options to support healthy lifestyle choices.

As the entity relies on the knowledge of the employees attractions and retention of the right employees it is a potential risk. Thus, the entity has a high focus on strong talent attraction methods, learning and development, internal career mobility, and the general well-being of its employees as described above.

COVID-19

Our business and operations could be adversely affected by health epidemics, including the current COVID-19 pandemic, impacting the markets and communities in which we, our partners and customers operate. The COVID-19 pandemic has caused and continues to cause significant business and financial markets disruption worldwide and there is significant uncertainty around the duration of this disruption on both a nationwide and global level, as well as the ongoing effects on our business.

The full extent to which the COVID-19 pandemic will directly or indirectly impact our business, results of operations and financial condition will depend on future developments that are highly uncertain and cannot be accurately predicted, and we may be unable to accurately forecast our revenue or financial results. Although we have experienced a modest adverse impact on our sales of Create Solutions as well as our Strategic Partnerships, our pipeline of customer opportunities for our Create Solutions and Strategic Partnerships were largely back to normal levels by the end of 2020, and we have not experienced COVID-19 related impacts on our Create Solutions or Strategic Partnerships in 2021.

The global impact of the COVID-19 pandemic continues to rapidly evolve, and we will continue to monitor the situation and the effects on our business and operations closely. We do not yet know the full extent of potential impacts on our business, operations or the global economy as a whole, particularly if the COVID-19 pandemic and related public health measures continue and persists. The rollout of vaccines and the reduction of COVID-19 cases globally could affect the seasonality of our business or boost global GDP growth, which could positively impact our business. However, the return of more in-person activities will result in an increase in our expenses and could result in a range of impacts to our customers, which could negatively impact our business. Given the uncertainty, we cannot reasonably estimate the impact on our future results of operations, cash flows or financial condition. While the COVID-19 pandemic may eventually be contained or mitigated, there is no guarantee that a future outbreak of this or any other widespread epidemics will not occur, or that the global economy will recover, either of which could harm our business.

Statutory report on the underrepresented gender

The Entity is working to increase the number of female managers in the Entity. The status is now that one of the members of the Executive Board in the Entity is a woman (30%), middle management is represented by 23 female managers of 77 managers in total, which represents 39% of total employees in middle management. We continue our strong commitment to increasing female representation in our management levels. This is enforced through our actions targeting the recruitment process in the Entity to ensure that female candidates are applying for such positions. The Entity has in the prior years aimed at hiring an additional female for the Executive Board, hence this has been reached in 2019. Even though we operate in a male dominated industry, we will maintain high focus on meeting our target for the composition of the Executive Board.

Data ethics

In 2021, the company has carried out a number of initiatives to support and continued commitment to maintain strong data ethics. A number of internal procedures were reviewed and improved, such as data retention policy and deletion procedure to ensure that the Company does not store personal data longer than strictly necessary.

Subsequent events

There are no significant events after the reporting period.

Income statement for 2021

	Note	2021 USD'000	2020 USD'000
Revenue	3	449.577	383.451
Cost of sales		(25.697)	(14.445)
Other external expenses	4	(662.125)	(434.537)
Gross profit/loss		(238.245)	(65.531)
Staff costs	5	(47.450)	(41.958)
Depreciation, amortisation and impairment losses	6	(17.313)	(4.787)
Operating profit/loss		(303.008)	(112.277)
Income from investments in group enterprises		17.149	(14.714)
Other financial income	7	3	—
Other financial expenses	8	(6.175)	(2.293)
Profit/loss before tax		(292.031)	(129.284)
Tax on profit/loss for the year	9	864	908
Profit/loss for the year	10	(291.167)	(128.376)

Balance sheet as at 31.12.2021

		2021	2020
	Notes	USD'000	USD'000
Assets			
Completed development projects		4.202	4.641
Acquired intangible assets		57.574	54.828
Goodwill		0	24
Intangible assets	11	61.776	59.493
Other fixtures and fittings, tools and equipment		2.240	3.052
Leasehold improvements		2.546	2.950
Property, plant and equipment in progress		1.365	71
Property, plant and equipment	12	6.151	6.073
Investments in group enterprises		100.631	31.418
Deposits		1.004	1.060
Other long-term receivables		83	1.703
Fixed asset investments	13	101.718	34.181
Fixed assets		169.645	99.747
Trade receivables		50.780	41.391
Receivables from group enterprises		186.872	224.021
Other receivables		8.743	8.526
Joint taxation contribution receivable		1.674	0
Prepayments	14	9.599	6.256
Receivables		257.668	280.193
Cash		106.796	53.542
Current assets		364.463	333.735
Assets		534.109	433.482

		2021	2020
	Notes	USD'000	USD'000
Contributed capital		94	94
Revaluation reserve		(1.730)	(1.730)
Reserve for development expenditure		3.277	3.620
Retained earnings		17.931	(107.769)
Equity		19.572	(105.785)
Payables to group enterprises		31.945	119.111
Income tax payable		0	1.437
Other payables	15	15.057	19.099
Non-current liabilities other than provisions	16	47.002	139.647
Trade payables		16.759	11.079
Payables to group enterprises		326.823	280.587
Income tax payable		33	0
Other payables		19.753	20.223
Deferred income	17	104.167	87.731
Current liabilities other than provisions		467.535	399.620
Liabilities other than provisions		514.537	539.268
Equity and liabilities		534.109	433.482
Going concern	1		
Events after the balance sheet date	2		
Contingent liabilities	18		
Related parties with controlling interest	19		
Transactions with related parties	20		
Group relations	21		

Statement of changes in equity for 2021

	Contributed capital USD'000	Share premium USD'000	Reserve for net revaluation according to the equity method USD'000	Reserve for development expenditure USD'000
Equity beginning of year	94	—	(1.730)	3.620
Increase of capital	—	338.000	—	—
Exchange rate adjustments	—	—	—	—
Transfer to reserves	—	(338.000)	—	—
Dividend paid	—	—	—	—
Dividends received	—	—	—	—
Profit/loss for the year	—	—	—	—
Equity end of year	94	—	(1.730)	3.620

	Retained earnings USD'000	Total USD'000
Equity beginning of year	(107.769)	(105.785)
Increase of capital	—	338.000
Exchange rate adjustments	—	—
Transfer to reserves	338.000	—
Dividend paid	(353)	(353)
Dividends received	78.877	78.877
Profit/loss for the year	(291.167)	(291.167)
Equity end of year	17.588	19.572

Share capital

On March 31st 2021 the shareholder made a capital increase by nominally DKK 1,000 at a subscription rate of DKK 94,654,500 corresponding to a price per share (of nominally 1,00) of DKK 946,545 corresponding to a capital increase of DKK 946,545,000 equivalent to USD 150,000,000. On 31st of August 2021 the shareholder made a capital increase by nominally DKK 1,000 at a subscription rate of DKK 55,450,560 corresponding to a price per share (of nominally DKK 1,00) of DKK 554,505.60 corresponding to a capital increase of DKK 554,505,600 equivalent to USD 88,000,000. On 25th of November 2021 the shareholder made a capital increase by nominally DKK 1,000 at a subscription rate of DKK 66,364,000 corresponding to a price per share (of nominally DKK 1,00) of DKK 663,640 corresponding to a capital increase of DKK 663,640,000 equivalent to USD 100,000,000.

In connection with issuing the financial statement a letter of comfort has been received from Unity Software Inc. (ultimate Parent Company) dated 20th of May 2022. Unity Software Inc. has announced its intention to support Unity Technologies ApS financially in all respects, so Unity Technologies ApS will be able to settle its obligations as they are due. The letter of comfort is valid for at least one year from the date of approval of the 2021 Financial Statements by the directors of the Company.

Statement of changes in equity for 2021

Changes in contributed capital:

	USD'000
Contributed capital 1st January 2012	94
Increase of capital, cash in 2017	—
Increase of capital, cash in 2018	—
Increase of capital, cash in 2019	—
Increase of capital, cash in 2020	—
Increase of capital, cash in 2021	—
	94

The contributed capital is not divided into classes.

Notes

1. Going concern

In connection with issuing the financial statement a letter of comfort has been received from Unity Software Inc. (ultimate Parent Company) dated 20th of May 2022. Unity Software Inc. has announced its intention to support Unity Technologies ApS financially in all respects, so Unity Technologies ApS will be able to settle its obligations as they are due. The letter of comfort is valid for at least one year from the date of approval of the 2021 Financial Statements by the directors of the Company.

2. Events after the balance sheet date

After the balance sheet date, no significant events have taken place that materially impacts the financial statement for 2021.

	2021	2020
	USD'000	USD'000
3. Revenue		
Revenue by geographical market		
Denmark	1.713	10.816
USA	243.247	125.554
Japan	56.871	—
Other countries	147.746	247.081
	449.577	383.451
Revenue by activity		
Create Solutions	369.068	190.637
Strategic Partnerships and Other	80.509	192.814
	449.577	383.451
	2021	2020
	USD'000	USD'000
4. Fees to the auditor appointed by the Annual General Meeting		
Statutory audit services	128	192
	128	192

Notes

	2021	2020
	USD'000	USD'000
5. Staff costs		
Wages and Salaries	43.512	40.008
Pension costs	3.719	3.075
Other social security costs	218	179
Staff costs classified as assets	—	(1.304)
	47.450	41.958
Average number of employees	330	297
	Remuneration of management 2021	Remuneration of management 2020
	USD'000	USD'000
Executive Board	1.156	924
	1.156	924

Special incentive program

The Ultimate Parent Company has set up a special incentive scheme applying to Entity's full-time employees with grants of stock options and, beginning in 2019, restricted stock units, based on job level and title.

These are granted at hiring date, subject to Board approval and additional grants may be given based on employee's performance in subsequent years. Only active full-time employees receive grants, and are entitled to vest the shares over a period of 4 years.

The Ultimate Parent Company carries all costs related to the incentive scheme.

In succession to the 2019 Stock Plan, our board of directors approved our 2020 Stock Plan in September 2020. The 2020 Stock Plan provides for the grant of stock options, stock appreciation rights, restricted stock, restricted stock units, and other stock or cash awards to employees, consultants, and directors. Under the 2020 Stock Plan/Program, 77,009,181 shares are authorized for the Group, covering the period 1 January 2021 – 31 December 2021, whereas 413,407 are specifically granted for Unity Technologies ApS, with 70,882 stock options granted and 342,525 restricted stock units granted in 2021. The value of the outstanding shares is USD 717,210 thousand as of the end of December 2021.

The exercise price is variable representing the fair value of the shares in the respective quarter, subject to Board approval. The market value is based on the daily change in the stock price on the NYSE.

Notes

	2021 USD'000	2020 USD'000
6. Depreciation, amortisation and impairment losses		
Amortisation of intangible assets	15.826	1.557
Depreciation of property, plant and equipment	1.521	3.230
	17.313	4.787
	2021 USD'000	2020 USD'000
7. Other financial income		
Other interest income	3	—
	3	—
	2021 USD'000	2020 USD'000
8. Other financial expenses		
Financial expenses from group enterprises	2.075	1.302
Other interest expenses	16	—
Exchange rate adjustments	4.084	991
	6.175	2.293
	2021 USD'000	2020 USD'000
9. Tax on profit/loss for the year		
Refund in joint taxation arrangement	(864)	(908)
	(864)	(908)
Change in deferred tax:		
Current year loss carry forward	170.167	25.300
Impairment for the year	(170.167)	(25.300)
	—	—
<p>No deferred tax asset has been recognized in the financial statement, due to uncertainty regarding the timeline for future usage. The Entity will assess whether to recognize the tax asset in the coming periods. Refund in joint taxation arrangement is related to reimbursement of the tax value of tax losses from development costs according to the Danish tax credit system, subject to approval from the Danish tax authorities.</p>		
<p>Corporate income tax for the Danish jointly taxed companies amounted to USD (864)thousand at 31 December 2021 (2020: USD (908) thousand).</p>		
	2021 USD'000	2020 USD'000
10. Proposed distribution of profit/loss		
Reserve for equity investments and development projects	—	764
Transfer to retained earnings	(291.167)	(129.140)
	(291.167)	(128.376)

Notes

	Completed development projects	Acquired intangible assets	Goodwill
	USD'000	USD'000	USD'000
11. Intangible assets			
Cost beginning of year	6.087	59.051	330
Transfers	—	—	—
Additions	1.449	18.039	—
Cost end of year	7.536	77.090	330
Amortisation and impairment losses beginning of year	(1.446)	(4.223)	(306)
Amortisation for the year	(1.888)	(15.293)	(24)
Amortisation and impairment losses end of year	(3.334)	(19.516)	(330)
Carrying amount end of year	4.202	57.574	—

Completed development projects

The section Intellectual property rights etc under Accounting policies includes this information.

Management assessment of impairment

The Management has reviewed the intangible assets, the goodwill and the development projects for impairment as of December 2021. The Management considered the following facts: the Entity is loss making in year 2021, the Entity has focused on investments in the Unity product, the Entity has a large annually revenue growth, the Entity is fully financially supported by the ultimate Parent company, the outlook for the Unity group is a trend towards profitability and positive cash flow and there is no change of events for the intangibles in question. The Management concludes that the positive outlook and strong growth gives no evidence for impairment losses as of December 2021.

Notes

	Other fixtures and fittings, tools and equipment	Leasehold improvements	Property, plant and equipment in progress
	USD'000	USD'000	USD'000
12. Property, plant and equipment			
Cost beginning of year	8.380	4.003	71
Transfers	—	—	—
Additions	982	36	1.294
Disposals	—	—	—
Cost end of year	9.362	4.039	1.365
Depreciation and impairment losses beginning of year	-5.328	-1.053	—
Depreciation for the year	-1.794	-440	—
Reversals regarding disposals	—	—	—
Depreciation and impairment losses end of year	-7.122	-1.493	—
Carrying amount end of year	2.240	2.546	1.365

Notes

	Investments in group enterprises USD'000	Deposits USD'000
13. Fixed asset investments		
Cost beginning of year	48.275	1.060
Exchange rate adjustments	—	(56)
Additions	128.079	—
Disposals	(28.460)	—
Cost end of year	147.894	1.004
Revaluations beginning of year	(1.038)	—
Exchange rate adjustments	898	—
Revaluation on disposal	1.625	
Correction to prior year	(23)	
Amortisation of goodwill	(3.433)	—
Share of profit/loss for the year	20.148	—
Dividends	(65.000)	—
Revaluations end of year	(46.823)	—
Impairment losses beginning of year	(15.819)	—
Disposal of goodwill	15.379	
Impairment losses for the year	—	—
Impairment losses end of year	(440)	—
Carrying amount end of year	100.631	1.004
Intangible assets recognized during the financial year	13.551	
Goodwill or negative goodwill recognized during the financial year	47.475	

	Registered in	Corporate form	Equity interest %	Equity USD'000
Investments in group enterprises comprise:				
Graphine NV	BE	NV	100,0	2.656
RestAR Ltd	IL	Ltd.	100,0	26.597
Unity Technologies Finland	FI	OY	100,0	23.504
Metaverse Technologies Limited	IR	Ltd.	100,0	1.601
Metaverse Technologies France	FR	SARL	100,0	46.273

Notes

Unity Technologies Finland OY was received as contribution from Unity IPR ApS as of November 30st 2021. Metaverse Technologies Limited was acquired on June 15th 2021, and Metaverse Technologies France SARL was acquired on December 24th 2021.

14. Prepayments

	2021	2020
	USD'000	USD'000
Software license	3.878	4.155
Other	5.721	2.101
	9.599	6.256

15. Other long-term payables

	2021	2020
	USD'000	USD'000
Other payables	15.057	19.099
	15.057	19.099

16. Liabilities other than provisions

	Outstanding after 5 years
	USD'000
Payables to group enterprises	31.945
	31.945

Notes

17. Deferred income

Deferred income comprises revenue related to contract- and websales, received for recognition in subsequent financial years. Deferred income is measured at costs.

18. Contingent assets and liabilities

The Entity has a not recognized deferred tax asset as 31 December 2021. The tax asset totals USD 170.167 thousands and relates to tax losses carried forward and temporary differences between valuations for accounting and taxation purposes. The tax losses can be carried forward indefinitely.

The Entity has concluded rental commitments of a total of USD 10,133 thousand for the period of interminability until 31 December 2022.

The Entity has issued 2 payment guarantees totaling USD 31 thousand.

Joint tax

The Entity participates in a Danish joint taxation arrangement where UNITY IPR ApS serves as the administration company. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Entity is therefore liable for income taxes etc for the jointly taxed entities and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed entities. Corporate income tax receivable for the Danish jointly taxed companies amounted to USD -1.674 thousand at 31 December 2021 (2020: USD -908 thousand).

19. Related parties with controlling interest

Unity Software Inc., San Francisco, CA, USA, controlling shareholder (ultimate parent)

UNITY IPR ApS, Copenhagen, Denmark, controlling shareholder

Unity Technologies Singapore Pte. Ltd., Singapore, controlling shareholder.

Notes

20. Transactions with related parties

	2021	2020
	USD'000	USD'000
Cost plus	7.808	6.762
Reseller	26.750	14.683
Licensing	15.456	21.286
Platform and Data Services	50.528	70.045
ROS	—	3.798
Other sales of services to group enterprises	7.307	8.980
	107.849	125.554

Purchase of services from group enterprises

	2021	2020
	USD'000	USD'000
Cost plus	591.703	382.272
Reseller	6.795	—
License Fee	264	249
	598.762	382.521

Intercompany balances with the group enterprises are disclosed in the balance sheet and interest expense is disclosed in note 8.

21. Group relations

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the largest group:

Unity Software Inc.,
30 3rd St, San Francisco, CA,94103, USA

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:

Unity Software Inc.,
30 3rd St, San Francisco, CA 94103, USA

Ultimate Parent Unity Software Inc.. has at the date of this financial statement, issued their financial statement for 2021.
